ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14-е заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

27.07.2023   № 14/6

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории Асбестовского городского округа, утвержденное Решением

Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2021 № 52/7

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального

закона «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22

Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории

Асбестовского городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского

городского круга от 30.09.2021 № 52/7 (далее - Положение) следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 12 следующего

содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы Асбестовского городского округа по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, экологии и охраны природы (Н.В. Ярина).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/